´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´

CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 -  Sabáudia – Pr
CNPJ/MF 01010823/0001-60

SESSÃO: 13º sessão ordinária do 3º período legislativo
DATA: 03/05/2018

MATÉRIA EM 2º e 3º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 021/2018
Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providencias.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 022/2018
Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providencias.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei do Legislativo nº 002/2018
Assunto: Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal nº 120/2010, referente a estrutura administrativa da Câmara Municipal de Sabáudia.
Autoria: Mesa Diretora da Câmara de Sabáudia

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Emenda Supressiva nº001/2018
Assunto: Suprime o artigo 3º e parágrafos do Projeto de Lei Municipal nº 023/2018.
Autoria: Javam, Luis, Moises, Israel - Vereadores.

MATÉRIA EM 1º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 018/2018
Assunto: Altera o artigo 6ºda Lei 32/93 – Estatutos dos Servidores Públicos do Município de Sabáudia e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 023/2018
Assunto: Dispõe sobre o serviço voluntário na prefeitura do Município de Sabáudia - Paraná, e dá outras providencias.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 024/2018
Assunto: Dispõe sobre o reajuste salarial anual dos profissionais do magistério, bem como autoriza compensação com a reposição salarial anual concedida aos demais servidores municipais.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº 053/2018
Assunto: Fazer um canil municipal
Autoria: Sidnei e Marcos – Vereadores

Indicação nº 054/2018
Assunto: Fazer a sinalização de solo (Pare) e também a sinalização vertical e horizontal no Residencial Vibonati 1 (um) e 2 (dois).
Autoria: Sidnei e Marcos – Vereadores

Indicação nº 055/2018
Assunto: Igualar para 4% (quarto por cento) a todos os Servidores Públicos do Município de Sabáudia, a porcentagem referente ao avanço anual dos Salários.
Autoria: José e Vera – vereadores.

Indicação nº 056/2018
Assunto: Conceder “Vales Cestas Básicas”, aos servidores públicos municipais, aos contratados e aos inativos e pensionistas, uma cesta básica nos meses de maio, em razão da Comemoração do Dia do Trabalhador, em outubro em comemoração ao Dia do Servidor Público, e uma cesta básica no mês de Dezembro de por ocasião das festividades natalinas de final de ano.
Autoria: José e Vera – Vereadores.

[bookmark: _GoBack]Sala de sessões, aos três dias do mês de maio de dois mil e dezoito.
image1.wmf

oleObject1.bin